
 

Kreativn ě-pedagogická n ěmecko- česká vým ěna zkušeností 

Nositel rojektu:  Volkssolidarität Oberland e.V. 

Projektový 
partner: 

Mĕsto Březová 

Časové období 
projektu: 

30.10.2013 - 30.04.2014 

výše dotace: 15.000 € 

Obsahy / 
Aktivity: 

Tímto projektem úspěšně pokračovala partnerská spolupráce 
projektových partnerů. 
16 německých a českých pedagogů si přitom vyměnilo v rámci 
dvou workshopů zkušenosti v oblasti kreativní pedagogiky. 
Jak učitelky mateřských škol tak i elementaristky a vychovatelé z 
dětských spolků informovali o svém všedním pracovním dnu a o 
specifikách typických pro jejich zemi. 
V rámci přednášek a diskusí byly podávány informace o 
nejnovějších poznatcích o rozvoji potenciálu osobnosti u dětí a 
mladistvých. 
Postupy lesní pedagogiky a její možnosti a hranice byly rovněž 
tak středem hranice překračující výměny zkušeností. 
Společné nalézání idejí a následující společné ztvárnění 
německo-české dětské studny tvořily další vyvrcholení tohoto 
projektu. 
Všichni zúčastnění navrhli kreativními idejemi a s velkým 
angažmá typicky dětské motivy z obou zemí. 
Známé postavy jako včelka Mája, Spejbl a Hurvínek, udatná krejčí 
nebo paní Holle, ale také zajímavé vlastní kreace, byly nejprve 
ztvárněny na papíře a poté pod odborným vedením vymodelovány 
na desce mozaiky. 
Dohotovená studna byla veřejně předána před více než 500 hosty 
v dubnu 2014. 
Rehabilitační klinika pro matky s dětmi - Mutter- und Kind- 
Kurklinik „Regenbogenland“ v Lückenmühle nyní může 
prezentovat další symbol těsné přeshraniční spolupráce a 
přátelství a bude i v budoucnu místem dalších německo-českých 
setkání a aktivit. 
 

Kontakt: Herr Hofmann,  Jednatel  

E-Mail: schleiz@vs-oberland.de          

 

 

 


